
SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

Decreto nº 7.844, de 13 de junho de 2024.

(Dispõe  sobre  os  membros  da
Comissão  Organizadora  da  Lei
Complementar nº 195, de 08 de
ju lho  de  2022  -  “Le i  Pau lo
Gustavo”) .

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito da
Estância Turística de Avaré, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:
Art. 1º. Fica organizada na forma abaixo, a Comissão

Organizadora da Lei Complementar nº 195, de 08 de julho
de 2022 - “Lei Paulo Gustavo”:

Isabel Cristina Cardoso – Presidente.
Cintia de Cassia Batista Brisola – Tesoureira.
Art. 2º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua

publicação.
Prefeitura da Estância Turística de Avaré, em 13 de

junho de 2024.
JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE
PREFEITO

...........................................................................................................

Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal
Contas Públicas e Instrumentos de Gestão Fiscal

Quebra de Ordem Cronológica
Quebra de Ordem Cronológica

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ
RETIFICAÇÃO
Retifica  publicação  de  Justificativa  da  Quebra  de

Ordem  Cronológica  de  RM  Comércio  de  Mercadorias  e
Materiais Ltda., ref. ao Semanário Oficial – edição nº 2019,
pág.03, de 14 de junho de 2.024

Onde se lia:
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  chuveiros  elétricos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para colocação no Ginásio de
Esportes “ Kim Negrão”.

Fornecedor: RM Comércio de Mercadorias e Materiais
Ltda.

Empenho(s): 4749/2024
Valor: R$ 483,90
Avaré, 14 de junho de 2.024
Carlos Roberto dos Santos
Secretário Municipal de Esportes

Agora se lê:
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
aquisição  de  chuveiros  elétricos  e  tal  quebra  de  ordem
cronológica se faz necessária para colocação no Ginásio de
Esportes “ Kim Negrão”.

Fornecedor: RM Comércio de Mercadorias e Materiais
Ltda.

Empenho(s): 4746/2024
Valor: R$ 483,90
Avaré, 14 de junho de 2.024
Carlos Roberto dos Santos

...........................................................................................................
PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE AVARÉ

JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviço em veículo tal quebra de ordem cronológica se faz
necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: M. Teixeira & Teixeira Ltda. ME
Empenho(s): 5352/2024
Valor: R$ 608,75
Avaré, 18 de junho de 2.024
Patricia de Cassia Furno Olindo Franzolin
Secretária Municipal de Governo
JUSTIFICATIVA
(inversão de ordem cronológica de pagamento)
Nos termos do art. 5º da Lei Federal nº. 8.666/93 e

instrução 02/95 item II e aditamento 01/97 do Tribunal de
Contas do Estado, vem justificar a necessidade de alteração
da  ordem cronológica  de  pagamentos  por  se  tratar  de
serviços em veículos e tal quebra de ordem cronológica se
faz necessária para manutenção da frota municipal.

Fornecedor: C. R. Service e Comércio de Produtos e
Peças em Geral Eireli

Empenho(s):  9922,  9923,  9924,  9925,  9926,  9927,
9928,  9929,  9930,  9931,  9932,  10048,  10049,  10050,
10051, 10052, 10053, 10054, 10013, 10014, 10015, 10016,
10019, 10020, 10021, 10022, 10023, 10024, 10025, 10026,
10027, 10028/2024

Valor: R$ 137.508,86
Avaré, 18 de junho de 2.024
Cesar Augusto Luciano Franco Morelli
Secretário Municipal de Transportes e Serviços

...........................................................................................................

Notificações
Notificações

Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP
Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os

1Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações
realizadas  via  protocolo  sobre  levantamento  de  férias
vencidas,  atualizada,  encontram-se  a  disposição  para
retirada  junto  ao  Departamento  de  Recursos  Humanos
/Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 - Centro, de segunda
a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Adilson Rosa da Silva 412/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Ana Helena Ramos Santos 4801/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Benedita Marta Rondão da Costa 5018/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Clenir Antunes de Oliveira 723/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Clodoaldo Ferreira dos Santos 6861/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Deise Cristina Lisboa 11137/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Edneia de Oliveira 10980/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Eliana da Silva Almeida 4328/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Flávio Henrique Pereira 2627/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Flávio de Campos 10012/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Gilberto de Barros Silva 2573/2024 Levantamento de Férias Vencidas

João Batista Darago 4934/2024 Levantamento de Férias Vencidas

José Aparecido Alves 4954/2024 Levantamento de Férias Vencidas

José Augusto Ribeiro Alves 10981/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Josiane Aparecida dos Santos 10982/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Mário Kuiz Costa 4402/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Marlene Caniestro Dias 3466/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Miguel Jeronymo 9060/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Odair Jose Mendes 4850/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Patricia Ferreira Caldonazzo 3545/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Ricardo Gerardus Regis Schreurs 4168/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Rinaldo de Figueiredo 4796/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Rodolfo Valentin Rillo 4098/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Ronaldo Adriano Lopes 4460/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Roseli de Cassia Tavares Silva 4843/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Rosemari Pereira Vieira 3713/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Samuel Palmeira 9675/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Sheila de Oliveira 805/2024 Levantamento de Férias Vencidas

Silvana Fernandes Barbosa Longuinho 6765/2023 Levantamento de Férias Vencidas

Susimara de Sousa Mendes de Oliveira 10095/2023 Levantamento de Férias Vencidas

...........................................................................................................
Notificação – Retirada de documentos - DRH/DP
Conforme  listagem  abaixo  discriminada,  ficam  os

interessados  notificados/cientes  que  as  solicitações
realizadas via protocolo de licença prêmio, encontram-se a
disposição  para  retirada  junto  ao  Departamento  de
Recursos Humanos /Depto. de Pessoal na Rua Ceará 1323 -
Centro, de segunda a sexta feira, das 8:00 as 17:00hrs, a
saber:
Interessado Nº do Protocolo Assunto

Abel Francisco Alves de Camargo 3009/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Adalcilene Maria Geraldi 4815/2024 Parecer de Licença Premio

Ailta de Souza Moraes 4110/2022 Parecer de Licença Premio

Alessandra Conceição Pereira de Ol. 2842/2023 Parecer de Licença Premio

Alexandra de Oliveira Silva 2957/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Alexandra Regina Correa 4913/2024 Parecer de Licença Premio

Ana Helena Ramos Santos 4800/2024 Parecer de Licença Premio

Aparecida Benedita Nohara Alves 4951/2024 Parecer de Licença Premio

Aparecida Esposito Pina Milani 4826/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Benjamin Donizeti Martins 4803/2024 Parecer de Licença Premio

Bethina de Arruda Mota 10597/2023 Parecer de Licença Premio

Bruno Cesar Mendes 4389/2024 Cópia e Parecer de Licença Premio

Camila de Carla Bove 9110/2023-4699/2024 Cópia e Parecer de Licença Premio

Camila Panzarin Carvalho 4758/2024 Parecer de Licença Premio

Camila Tavares Bento 5051/2023 Parecer de Licença Premio

Camilo Boscolo Gama Correa 4208/2023 Parecer de Licença Premio

Claudia Elaine Sextaro 4169/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Claudia Zandona Avila 1400/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Damaris Martins Moreira 2747/2024 Cópia e Parecer de Licença Premio

Daniela Domingues Antunes Nagata Moura 5000/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Danielle Saches Cruz 9899/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Debora Conovilis Vona 4948/2024 Parecer de Licença Premio

Deise Cristina Lisboa 11138/2023 Cópia do Parecer de Licença Premio

Dorival da Cruz Pinto Filho 6899/2023 Parecer de Licença Premio

Ederaldo Pires 4588/2024 Parecer de Licença Premio

Edivanio Barros Oliveira 4041/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Edneia de Oliveira 2402/2023 Parecer de Licença Premio

Edson Aparecido de Oliveira 3812/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Edson Dias Lopes 4682/2024 Parecer de Licença Premio

Eliana da Silva Almeida 4327/2024 Cópia do Parecer de Licença Premio

Elisangela Paulino 224003946/2022 Cópia do Parecer de Licença Premio

Eliza Leite Rodrigues 333/2023 Parecer de Licença Premio

Ezequiel Samuel 2870/2024 Parecer de Licença Premio

...........................................................................................................

2Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Outros AtosOutros Atos

3Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

4Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Atos AdministrativosAtos Administrativos

Outros atos administrativos
Outros atos administrativos

5Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

Atos de PessoalAtos de Pessoal

Readaptação
Readaptação

6Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

7Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

8Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/


SEMANÁRIO Oficial Eletrônico
avare.sp.gov.br

Terça-feira, 18 de junho de 2024 Ano VIII | Edição nº 2023 Prefeito: Joselyr B. Costa Silvestre

9Estância Turística de Avaré – Estado de São Paulo
Instituído pela Lei nº 37, de 28 de março de 2001 e Decreto nº 5.057, de 03 de janeiro de 2018

Semanário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

https://www.avare.sp.gov.br/
https://www.avare.sp.gov.br/

		2024-06-18T19:30:52+0000
	MUNICIPIO DE AVARE:46634168000150 1




